ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 6-го созыва

  РЕШЕНИЕ

              от 28.05.2020 года                                                                № 23-5

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с п.4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая), п.2 ст.346.31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 № 311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании  Устава муниципального образования Воловский район Тульской области, Собрание представителей  муниципального образования Воловский район  РЕШИЛО:
1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков, занятых в сферах экономической деятельности, наиболее пострадавших в результате распространения коронавирусной инфекции в Тульской области, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Тульской области от 29.04.2020 №311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID)», и включенных в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 1 марта 2020 года.
          2.  Опубликовать настоящее решение в газете « Время и  люди» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
[bookmark: _GoBack]

        Глава
муниципального образования
Воловский район                                                               С.М. Горбачёва